bello parta, non nisi legibus & di-

sciplinis sanctissimis, diu custo-

diuntur. Sicut dixisse constat, Pe-

trum

trum de Medicis, primum principem Florentinum, Laurentio filio, dignæ memoriarum pro quo tuo, qui paternum desiderium erga literas, & ceteras illius virtutes, iustæ hereditatis loco adiuit: & reducens in Italiam musas, audiissimè complectis est. Doctos viros vndique accitos, Græcę & Latinę facundię capaces, non modo iuuit ingentibus salariis, sed etiam imitatus est. † Putares, bonum quempiam genium, & dicta, & scripta eiusdem, hausta aqua ex fonte Apollinis, vrceo aureo perfudisse, ac releuisse. Ita ut disputandi acumen, iudicandi prudentiam, explicandi perspicuitatem leporēmque haberet. † Lætante interim Lucretia Tornabona, illustrissima patrēte: ut pote quæ sciret, Mediceæ familiæ munimentum & decus, à li-

*Aurel. pcc
titit libr. 3.*

Epistol. 5.

*Raphael
Volaterr.*

lib. geograph.

teris iampridem accedere. Pr̄esertim, ex quo Petri pater, Cosmas, Argyropilum & Ficinū eximios philosophiē doctores comiter exceperat in palatio suo, & prosperauerat. Nec obliuiscetur Lucretia, quātōpere studuisset Olympias, Philippi Macedonum Regis vxor, vt Alexander filius, mūdum aliquandò subacturus, selectis disciplinis imbueretur, ne quid immoderatè cuperet, ac proinde ipsum increparet, quia Iouis Hammonis filius viderit potius vellet, vt Iunonem pellicatus suspicione, irritaret in se matrem innoxiam, & quæ maritum Regem fortissimum peramabat, tanta pudicitia, vt sibi, aliisq; proficeret. Monimodū igitur Ponticam, in aula pulchritudine excellentem, dari sibi uxorem cupiēti, * ô infælix, inquit, tu

[†] Aulus
Gellius 13.
cap. 4.

* Io. Monachus in vi-
ta Alexan-
dri Atheneus li. 13.
cap. 32.

DE ILLVST. FOEM. IMP. 50

oculis, non cōsilio vxorem eligis,
nec Lucretiā quidem, Laurētio fi-
lio, sine delectu despōdere sibi,
quam op̄gasset coniugem permi-
fit, ne serum foret pœnitere: Cla-
riceæ Vrsinę copulauit, splendorē
suæ familiæ, literarum amore au-
genti, & Laurentij principis, viri
sui par studium non minus adiu-
uanti, quam ferunt Martiam Ro-
manam Hortensij, Terētiam Tul-
lij, Calphurniā Plinij, adiuuisse, †† *Apoll-*
& meditantibus ac legentibus vi-
ris, faculas & lychinos pr̄tulisse. *naris Sidonius libr. c-*
pist. 2.c. 10.
Sic factum, ut defuncto Laurētio,
non magis ipsum, quām Floren-
tiā vrbem interiisse crederes:
quem omnes mortuum laudaue-
runt, viuum quam plurimi: Morte
etenim, tandem inuidia expirare so-
let: eadem multis fœminis clarissi-
mis exprobrat quod viuant. Nec

G ij

BIU Cujas

Senatus Romanus decreuit, vt ea-
rum (sicuti virorum) post mortem
publica laudatio esset, † quām
matronę Romanę aurum contu-
lissent, ad redimendam salutem, à
Gallis vrbe imperioque (si arcem
Capitolij excipias) potitis. Itaque
Iulius Cesar, in Quæstura sua Iu-
liam amitam, & Corneliam uxo-
rem, pro Rostris laudauit, ab Anco
Rege, & à Venere generis sui fon-
tem deducens: est ergo, inquit, in
genere nostro, & sanctitas Regū,
qui plurimū * inter homines pol-
lent, & ceremonia deorum, quo-
rum ipsi in potestate sunt Reges.

Quātò dignius & ornatius, D. Pe-
trus Apostolorum princeps, Ma-
riam, Christi vitæ autoris matrem

^{† Dionys.} defunctam, & cœlitum plausu mi-
^{Arcopag.} rabili exceptam, laudasse fertur, in
^{in lib. de di-} uinis no-
minibus. frequenti sanctorum † concione,

afflatus minimè prorsus, & seipso
 in dicendo superior: ut virginem
 perennem, si non pro meritis, sal-
 tem pro viribus extolleret. Non
 puto Bardos antiquissimos Celta-
 rum vates, virorum fortium præ-
 conia ad lyram decātare solitos, † ^{Diodorus}
 quicquam dulcius, aut verius vn- ^{Siculus lib.}
 quam pronūciasse. Quemadmo- ^{6. vocat hos}
dum non dubito, quin celebri- ^{melodiæ}
 mas mulieres, concentu suo ad a-
 ftra laudatione publica extule-
 rint. Potissimum, quòd Celtæ de
 pace vel bello consultantes, mu-
 lierum sententias & suffragia mi-
 nimè respuerent.* Et cùm supera- ^{*Plutarch.}
 tis Alpibus, iidem in Italiam irru- ^{in li. de cla-}
 pissent, seditionibus intestinis con- ^{rißimis}
 flictari non minus cœperūt quam ^{mulieribus}
 nostro seculo, & utinque aciem
 cōstituere: sed eam, mulierum in- ^{cap. 6.}
 terūctus compescuit: ita ut ad suos

quiq; lares citò remeauerint . Ad-
dit Plutarchus,in fœdere Gallorū
& Annibal's dictum fuisse , vt si
quis Carthaginensium se à Gallis
iniuria affectum quereretur , Cel-
ticę fœminæ de ea re iudicarent.

Quod nec miraculo caret,nec etiā
exemplο:cùm Debora, Lapdōthi
† *iudicum* coniunx, populo † Israēlis ius red
cap.4. diderit, tribunali sub palma posi-
to : atque ita iurgiis finem impo-
suerit, æquitate & sedulitate simi-
li: nec non molestiis, quæ forēsem
litem comitantur. Prout, prisca il-
la simplicitas, vmbram patule ar-
boris quærebatur, vt lucem iustitiæ
ibi inueniret. Quem morem reno-
uasse pro certò tradit is, qui inter-
fuit Io. Sireus, diuum Ludouicum

Regem Francorum, ac plerunque
sub quercu in syluis consedisse, &
ius ex æquo & bono de re quali-

bet ardua dixisse, nēpe iuxta Blan-
 chæ matris assiduas præceptiones.
 Nostra sanè memoria, Henricus
 II. Rex Francus procinctū parans,
 Germanicæ libertatis afferendæ
 causa, † nō immemor iustitiæ, Se-
 natui Parisiensi domesticam tran-
 quillitatem commēdauit: & sum-
 mam regni, tibi charissimæ vxori
 cōmisit, eāmq; celso tuo iudicio
 rerum sublimium, consultò qui-
 dē & prosperè præfecit. Sic enim
 Regina quiduis disposuit & gu-
 bernauit, vt cū regno, maritus he-
 ros, suummet ingenium & admi-
 randam solertiam, ei reliquissē vi-
 deri posset: vt sic renouatus sit
 mos veterum, attribuens fœminis
 regalibus, patris vel mariti pote-
 statem, quandiu pater maritūsve
 viueret. Ergo Æneas conueniens
 Didonem Reginam Carthaginis,